Pagina 1 de 2

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS
QUATRO MARCOS/MT

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 38
- C

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 257

No dia 15 de Setembro de 2025, no(a) MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT , inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR
GUILHERME PINTO CARDOSO n° 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por JAMIS SILVA BOLANDIN,
portador do CPF n° 651.***.***-** , RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo
qualificada(s):

Fornecedor: AS RODRIGUES ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA  CNPJ: 52.427.896/0001-93

Representante: Amanda rodrigues santana

Telefone: (65) 9651-8642

Email: eng.asrodriguesprestadora@gmail.com

Endereço: R MINAS GERAIS, 1077 - CENTRO, São José dos Quatro Marcos - MT - 78285-000

Item:
1

Quantidade:
1.500,00

Unidade:
HORA

Marca:
SERVIÇO

Modelo:
SERVIÇO

Preço Unitário: R$
280,00

Valor Total:
R$420.000,00

Descrição: SERVICO DE LOCACAO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS - DO TIPO GUINDASTE MUNCK COM CESTO, MINIMO 3 TONELADAS,
ALTURA MINIMA 10 MT, MONTADO SOBRE CAMINHAO CARROCERIA COM POTENCIA MINIMA DE 162 HP, COM OPERADOR MOTORISTA,
ELETRECISTA, COMBUSTIVEL, MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA

Item:
2

Quantidade: 720,00 Unidade:
HORA

Marca:
SERVIÇO

Modelo:
SERVIÇO

Preço Unitário: R$
260,00

Valor Total:
R$187.200,00

Descrição: SERVICO DE LOCACAO DE CAMINHAO E REBOQUE - DO TIPO CAMINHAO MUNCK, COM NO MINIMO 8 TONELADAS, COM
OPERADOR MOTORISTA, ELETRECISTA, COMBUSTIVEL, MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA

Item:
3

Quantidade:
1.500,00

Unidade:
HORA

Marca:
SERVIÇO

Modelo:
SERVIÇO

Preço Unitário: R$
420,00

Valor Total:
R$630.000,00

Descrição: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CESTO AÉREO LINHA VIVA, INCLUINDO O OPERADOR (MOTORISTA) E ELETRICISTA DE
MÉDIA TENSÃO EM LINHA VIVA, COM CESTO AÉREO ISOLADO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA E TAMBÉM SERVIÇOS DE COBERTURA DE REDE
EM MÉDIA TENSÃO LINHA VIVA DE ATÉ 34,5KV EM REDES ENERGIZADAS INCLUINDO, COMBUSTÍVEL, FERRAMENTAS, MATERIAIS DE
ISOLAÇÃO DA REDE, MÉDIA TENSÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, MÃO DE OBRA DE SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIAS, TROCA
DE RELE, BRAÇOS, CABOS CONECTORES PERFURANTES, SERVIÇOS MÉDIA TENSÃO ATÉ 34,5KV SUBSTITUIÇÃO DE CRUZETA,
ISOLADORES, GRAMPOS GLV, CHAVES, FUSÍVEIS, PARA-RAIOS, COBERTURA DE REDE ENERGIZADA PARA A MANUTENÇÃO INCLUINDO
PEDIDO DE BLOQUEIO JUNTO A CONCESSIONÁRIA ENERGISA.

Item:
4

Quantidade:
1.500,00

Unidade:
HORA

Marca:
SERVIÇO

Modelo:
SERVIÇO

Preço Unitário: R$
290,00

Valor Total:
R$435.000,00

Descrição: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO E REBOQUE: DO TIPO CAMINHÃO MUNCK COM NO MÍNIMO 08 (OITO) TONELADAS,
INCLUINDO O OPERADOR (MOTORISTA) E ELETRICISTA DE MANUTENÇÃO, COMBUSTÍVEL, FERRAMENTAS, BROCAS PERFURATRIZ DE ATÉ 2
METROS DE PROFUNDIDADE E ATÉ 0,80 METROS DIAMETRO PARA ATENDER TODAS DEMANDAS DO MUNICÍPIO. SERVIÇO DE MANUTENÇÃO
CORRETIVA, MÃO DE OBRA DE IMPLANTAÇÕES DE POSTES CONCRETO DUPLO T OU CIRCULAR DE ATÉ 18M DE ALTURA E TAMBÉM POSTES
GALVANIZADOS TELECONICO OU CONICO CONTINUO, TROCA DE TRANSFORMADOR DE ATÉ 300KVA INSTALAÇÕES OU SUBSTITUIÇÕES
ABERTURA DE CHAVES EM ALTA TENSÃO E EXECUÇÕES DE EXTENSÃO DE REDE BAIXA E MÉDIA TENSÃO ATÉ 34,5KV RESPEITANDO
NORMAS E CADA PROJETO SOLICITADO.

Total: R$ 1.672.200,00

Pagina 2 de 2

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na
Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 15/09/2026 , a contar do dia 15/09/2025 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

AS RODRIGUES ENGENHARIA E
CONSTRUCOES LTDA

52.427.896/0001-93

Assinado de forma digital por:
JAMIS SILVA BOLANDIN

     651.***.***-**
Dados: 16/09/2025 09:22:14

Assinado de forma digital por:

    Amanda rodrigues santana

        069.***.***-**

Dados: 15/09/2025 17:28:08